¹³³² «Acompañaron a Doña Sancha varias hermanas: Doña Eugenia de Pinós, Doña Margarita de Cervelló, Doña Clara de Urrea, Doña Hipólita de Azlor y Doña Elvira de Portugal» (PANO, *La Santa Reina Doña Sancha*, p. 103).

(a) *Dompnus Petrus rex concessit ecclesie Cesarauguste decimas in lezdas, in peso, in almudino, in tendis, furnis, balneis, in azayo, in ollis, in tincturiis, in pugestiis, in fruita, in lezda de terra sarracenorum, in bidinatico judeorum, in libris carniuum.*

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, attendentes quod, sicut divine pagine documentis instrui-mur, nulli omnino hominum licet, nihil tamen ecclesiis et ecclesiasticis, iuris perci-pere decimas aut eas aliquatenus possidere, cum sint tributa pauperum et remedia animarum; considerantes etiam quod quanvis universis et singulis ex regie dignita-tis officio teneamur sua iura servare, ecclesias tamen et viros religiosos debemus ad omni dampno et rerum suarum detrimento indempnes propensius custodire, idcirco, corde bono et animo voluntati, damus, concedimus et laudamus et in per-petuum confirmamus ecclesie Sancti Salvatoris de Cesaraugusta et vobis universis eiusdem canonicis presentibus et futuris decimas omnes integre et plenarie in tota lezda maiori civitatis Cesarauguste, in peso, in almudino eiusque directis et in illis etiam quindecim kaficiis tricti quos zahalmedina Cesarauguste in eodem almudi-no accipet annuatim, in tendis quoque furnis omnibus et balneis, in azavo, in ollis, in tincturiis, in pugesiis, in fruita quidem lezda etiam de terra sarracenorum vulgo nuncupata xeya sive moztalafia, in bidinatico siquidem iudeorum valenti centum solidos annuales, in libris canium quas christiani et iudei et sarraceni accipiunt L. forte accepturi sunt nostra vel successorum aut predecessorum nostrorum et sarrac-enorum. Volentes igitur ut vos predicti et ecclesia vestra has decimas nunc et sem-per integre percipiatis, quiete teneatis et pacifice possideatis iure hereditario et perpetuo absque aliqua contrarietate precio et molestia, mandamus firmiter quod neque senior neque maiordomus neque repositarius neque merinus noster aut ali-quis alius homo in hiis decimis accipiendis et colligendis in hiis omnibus supradic-tis impedire vel in aliquo perturbare vel de hiis decimis quicquam modo aliquo retinere presumant. Constituimus etiam vobis predictis in perpetuum, concedimus et donamus ut quicumque, christianus, iudeus vel sarracenus predictas lezdas et exitos nostros emerit, renuerit, conduxerit vel aliqua ratione acceperit vel per aliqua interposita persona collegerit de vobis predictis et ecclesie vestre per secula cuncta sine omni contradictione in pace de hiis omnibus decimas vestras a nobis et a pre-decessoribus nostris vobis concessas in unoquoque loco superius nominato non expectato unquam ad hoc plenarie exequendum mandato vel assensu nostro aut alicuius hominis aliquid per nos habentis in Cesaraugusta vel tenentis in Aragonie. Si vero aliquis lezdarius vel emptor vel collector aliquis lezdarum et exituum nos-trorum decimas istas vobis et ecclesie vestre integre dare noluerit vel maliciose dis-tulerit vel eas vobis vel quibus vos mandaveritis accipere non permissit, sine ulla redemptione et difficultate in pace liceat vobis auctoritate propria libere et sine omni metu et periculo aliquo pignorarare illos quicumque fuerint et distringere sicut mos est compellere et lezdarios pignorarare. Liceat etiam vobis semper si volueritis habere et instituire homines vestros proprios in predictis decimis lezdarum et alio-rum proventuum nostrorum colligendis et accipiendis ubique nulla persona vobis vel vestris in hiis valente contradicere illo modo. Quicumque autem contra hanc cartam donationis, concessionis et confirmationis venire et has decimas ecclesie Sancti Salvatoris et vobis canonicis eiusdem unquam deinceps impedire, retinere, minuere vel in aliquo perturbare presumerit aut aliquatenus ausu temerario attemptaverit iram Dei omnipotentis habebit sine dubio et incurret et nostram cum indignatione perpetua et insuper dampno et gravamine et disturbio illatis prius in duplum plenarie restitutus a nobis mille aureorum pena sine remedio et excusatione aliqua ferietur. Datum Cesarauguste, tertio idus aprilis Era M.CC.XLVI, anno Dominicæ incarnationis M.CC. octavo, per manum Ferrarii notarii nostri.